'Prt/eitura 1flunlclpaL de cSão Jodé dod Campo.J

tdiado de cSão 'PauLo

LIVRO N~

LEI N9 2221/79

FLS. N~

PUBI I:ADO r A) ~O JO~NAL
8~Ui,,';l [() '/,JN. i~,')

N.G á?o26 _.=_d oZLI_Qr:?.) 19]:2

de lO de setembro de 1979

Dispensa a obrigatoriedade do Con

curso PÚblico para a admissão nos

quadros do Pronto Socorro MLmicipaL

O Prefeito Municipal de São José dos Caro

pos, faz saber que a Câmara Municipal aprova e ele sanciona e promulga a

seguinte lei:

Artigo 19- É dispensável o requisito a que

alude a Lei n9 2076, de 20 de setembro de 1978, nas seguintes adrnissõesp~

ra o Pronto Socorro Municipal.

(a) 18 (dezoito) Médicos

(b) 03 (três) Enfermeiros

(c) 20 (vinte) Aux. e Técnicos Enfermagem

( d) 02 (dois) Nutricionistas

(e) 01 (um) Visitadora Sanitária

(f) 02 (dois) Assistente Social

( g) 02 (dois) Técnicos de Raio X

(h) 02 (dois) Técnicos de Laboratório

Artigo 29- Esta lei entrará em vigor na da

ta de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São José dos Caro

pos, lO de setembro de 1979.

Prefeito Municipal

Registrada

feito, aos dez dias do rnes de setembro de

DA/rac.

Pre

ntos e_...,. setenta e nove.
----

Souza